

**Lucrari de reparatie a caminului
nr. 19 al Universitatii de Stat din
Moldova, situat pe str. Florilor
4/3, mun. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a caminului nr. 19 al Universitatii de Stat din Moldova, situat
pe str. Florilor 4/3, mun. Chisinau.**

Valoarea de deviz 947 777,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului, caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la parapet, inclusiv sahtele de ventilare, iesirea pe acoperis, etc.	m2	75,000	40,50 39,60	3 037,50 2 970,00
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (linocrom)	m2	674,000	39,55 36,85	26 656,70 24 836,90
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (ruberoid, pina la 3-4 straturi)	m2	674,000	39,55 36,85	26 656,70 24 836,90
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla picuratoare (surgere)	m2	22,500	40,50 39,60	911,25 891,00
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	81,000	8,15 7,70	660,15 623,70

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment la acoperis (30% din toata suprafata acoperisului)	m2	202,200	18,55 16,50	3 750,81 3 336,30
7	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment la acoperis (copertina din beton armat la balcoane)	m2	41,000	18,55 16,50	760,55 676,50
8	TrB22H1A 3	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m (coborire materiale de pe acoperis)	t	24,000	68,90 29,15	1 653,54 699,60
9	TrI1AA02F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	24,000	27,50 27,50	660,00 660,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	24,000	129,00 0,00	3 096,00 0,00
11	TrB22H1A 3	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m (ridicare materiale pe acoperis)	t	24,000	68,90 29,15	1 653,54 699,60
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				69 496,74 60 230,50
		1.2. Reparatia acoperisului				
12	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, la acoperis (30% din toata suprafata acoperisului)	m2	202,200	93,33 38,50	18 870,37 7 784,70
13	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (copertina din beton armat la balcoane)	m2	41,000	93,33 38,50	3 826,37 1 578,50
14	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe	m	95,000	241,83 68,75	22 973,92 6 531,25

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (sort metalic de scurgere)				
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (parapet)	m2	68,500	134,99 93,50	9 246,51 6 404,75
16	CG01A k=3.333	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin la acoperis (executarea pantei din mortar ciment M100 la parapet, sahtele de ventilare, iesirea pe acoperis, etc.), (L=156,44m.l., H=0,20m, B=0,20m)	m2	31,300	311,06 128,32	9 736,23 4 016,43
17	CG01A k=3.333	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin la copertine din beton armat la balcoane (executarea pantei din mortar ciment M100), (L=41,0m; H=0,20m; B=0,20m)	m2	8,200	311,06 128,32	2 550,67 1 052,20
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (acoperis=674,0m2; copertina din b/a la balcoane=50,0m2. Total=724,0m2)	m2	724,000	14,24 2,20	10 308,67 1 592,80
19	CE13A	Invelitori la acoperisuri, inclusiv parapet, cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale , montate pe suport continuu (I strat, Bipoli ЭПП)	m2	724,000	92,48 26,40	66 953,37 19 113,60
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri, inclusiv parapet, cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale, montate pe suport continuu (II strat, Bipoli	m2	724,000	100,93 26,40	73 072,98 19 113,60

1	2	3	4	5	6	7
		ЭКП)				
21	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (sort metalic - imbinari la sahtele de ventilare, iesirea pe acoperis, copertine,picuratoare, etc.)	m	170,000	160,06 60,50	27 209,81 10 285,00
22	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la acoperis (parapet), la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc	2,000	1 588,23 46,75	3 176,46 93,50
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, d150mm	m	46,000	342,80 16,50	15 768,93 759,00
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv, d100mm	m	70,000	236,95 19,25	16 586,42 1 347,50
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	160,000	66,21 41,25	10 594,30 6 600,00
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				290 875,01 86 272,83
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului, caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau Inclusiv salariu				360 371,75 146 503,33
		2. Lucrari de reparatie usi, ferestre, caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau				
		2.1. Lucrari de demolare				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, etajul nr.1, model 2)	m2	45,600	23,10 23,10	1 053,36 1 053,36
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, model 3)	m2	11,935	23,10 23,10	275,66 275,66

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite din mortar ciment la glafuri usi si ferestre	m2	45,150	16,55 14,85	747,21 670,45
29	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (blocuri usi, ferestre de la demolare, moluz in saci)	t	1,740	259,60 259,60	451,71 451,71
30	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (moluz in saci)	t	0,160	24,75 24,75	3,96 3,96
31	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1,580	33,00 33,00	52,14 52,14
32	TrI1AG24I 1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	1,580	22,00 22,00	34,76 34,76
33	TsI50B5	Transportarea deseurilor (usi, ferestre de la demolare, moluz in saci, etc) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,740	129,02 0,00	224,50 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 843,30 2 542,04
		2.2. Timplarie din mase plastice (usi, ferestre)				
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (etajul nr.1, model 2, cu deschidere dubla)	m2	45,600	1 912,21 30,80	87 196,65 1 404,48
35	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (model 3, cu deschidere dubla)	m2	11,935	1 956,57 40,15	23 351,72 479,16
36	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de 300mm	m	36,200	227,69 19,80	8 242,45 716,76

1	2	3	4	5	6	7
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea de 210mm	m	36,200	165,83 22,00	6 002,96 796,40
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2	45,150	5,95 1,65	268,60 74,47
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti (glafuri la usi, ferestre), preparare manuala a mortarului.	m2	45,150	92,29 67,10	4 166,86 3 029,57
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2	45,150	42,97 30,25	1 940,25 1 365,76
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi , ferestre)	m2	45,150	5,95 1,65	268,60 74,47
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri usi, ferestre)	m2	45,150	47,00 30,25	2 122,09 1 365,76
43	CK18C	Montarea corniere din aluminiu	m	105,000	27,46 14,30	2 883,28 1 501,50
44	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confectionate - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1,580	33,00 33,00	52,14 52,14
45	TrI1AG24I 1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confertionate - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	1,580	22,00 22,00	34,76 34,76
46	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (usi, ferestre din PVC gata confectionate)	t	1,580	259,61 259,61	410,19 410,19
		Total Timplarie din mase plastice (usi, ferestre) Inclusiv salariu				136 940,55 11 305,42
		Total Lucrari de reparatie usi, ferestre, caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau Inclusiv salariu				139 783,85 13 847,46
		3. Finisarea balustradelor balcoanelor cu foi din metal				

1	2	3	4	5	6	7
		profilat caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau 3.1. Finisarea balustradelor la balcoane cu metal profilat				
47	RpCP13C	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, ornamentale, din otel profilat, cu inlocuirea de material metalic	kg	155,000	13,92 5,50	2 157,54 852,50
48	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	436,800	239,95 57,75	104 810,67 25 225,20
49	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Finisarea balustradelor la balcoane cu metal profilat Inklusiv salariu				106 968,21 26 077,70
		Total Finisarea balustradelor balcoanelor cu foi din metal profilat caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau Inklusiv salariu				106 968,21 26 077,70

		Total	lei	607 123,81
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	44 742,84
		Cheltuieli de transport	5,00 %	19 744,56
		Cheltuieli de regie	12,00 %	80 593,35
		Beneficiu de deviz	5,00 %	37 610,23
		Total	100,00 +	789 814,79
		TVA	20,00 %	157 962,96
		Total deviz: Inklusiv salariu		947 777,75 186 428,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a caminului
nr. 19 al Universitatii de Stat din
Moldova, situat pe str. Florilor
4/3, mun. Chisinau.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a caminului nr. 19 al Universitatii de Stat din Moldova, situat
pe str. Florilor 4/3, mun. Chisinau.**

Valoarea de deviz 947 777,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	216,818	55,00	11 924,990
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,317	55,00	1 117,435
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	55,083	55,00	3 029,565
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,500	55,00	82,500
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,000	55,00	6 600,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,133	55,00	1 712,315
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	224,912	55,00	12 370,160
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,480	55,00	2 006,400
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	463,360	55,00	25 484,800
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,540	55,00	1 514,700
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	860,000	55,00	47 300,000
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,850	55,00	596,750
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	458,640	55,00	25 225,200
14.	7422010060100	Timplar	h-om	61,102	55,00	3 360,610
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,343	55,00	3 098,865
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	728,799	55,00	40 083,945
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,732	55,00	920,260
		Total manopera				186 428,49

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,105	380,00	39,900
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,327	380,00	7 724,260
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,257	0,67	1,516
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	5 000,00	80,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,048	5 000,00	240,000
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,000	5 000,00	0,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,048	5 000,00	240,000
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,019	500,00	9,500
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	57,535	1 850,00	106 439,750
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	456,120	28,00	12 771,360
11.	2413217300010	Cleme	buc	35,700	60,44	2 157,647
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	217,200	40,00	8 688,000
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,133	105,00	1 378,965

14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,544	27,00	365,688
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,060	35,00	632,100
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,578	40,29	305,334
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	36,924	200,00	7 384,800
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 391,011	2,80	17 894,830
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,112	1 410,23	157,945
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,709	2,80	7,585
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	322,371	2,80	902,639
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,629	12,00	571,548
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,148	0,00	0,000
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,019	0,00	0,000
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,476	60,44	572,713
26.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,020	1 500,00	3 030,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,589	5,00	227,945
28.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭПП	m2	874,230	45,00	39 340,350
29.	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП	m2	874,230	52,00	45 459,960
30.	2682132601626	Carton bitumat	m2	187,200	12,00	2 246,400
31.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	643,240	40,00	25 729,600
32.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	46,280	25,00	1 157,000
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	74,970	87,30	6 544,866
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	49,749	125,00	6 218,625
35.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,750	35,00	271,250
36.	2732103646070	Tabla cutata	m2	484,848	150,00	72 727,200
37.	274312	Cornier din aluminiu	m	110,250	7,50	826,875
38.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	36,200	140,00	5 068,000
39.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	16,744	36,26	607,188
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,480	40,00	19,200
41.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,775	150,00	116,250
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 107,036	0,81	892,049
43.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,850	60,44	1 078,824
44.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	1 223,040	0,40	492,763
45.	2874115837745	Suruburi	buc	473,800	0,89	419,976
46.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,310	37,61	11,658
47.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 528,800	0,13	205,318
48.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,588	60,44	1 365,181
49.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,476	60,44	572,713
50.	2875274000502	Cot burlan	buc	35,700	60,44	2 157,647
51.	2875274000503	Cot de capat	buc	17,850	60,44	1 078,824
52.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,850	60,44	1 078,824
53.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,476	201,46	1 909,044
54.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	66,332	75,00	4 974,900
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,468	5,00	207,340
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,233	25,00	205,825
57.	4100126202818	Apa	m3	12,205	5,00	61,025
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,514	5,00	22,570
		Total materiale de constructii				394 891,27

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	720,000	4,73	3 405,600
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	144,800	5,02	726,896
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,300	149,95	44,985
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,325	45,00	104,625
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	94,037	45,00	4 231,665
6.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	12,720	149,99	1 907,872
7.	2922140007000	Macara	h-ut	21,840	282,06	6 160,190
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,100	10,00	31,000
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,750	92,67	718,209

10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,347	60,44	4 916,475
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,722	20,15	14,545
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,046	33,58	169,428
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,100	16,79	52,044
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,641	500,00	3 320,500
		Total utilaje de construcții				25 804,05

Total	lei	607 123,81
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	44 742,84
Cheltuieli de transport	5,00 %	19 744,56
Cheltuieli de regie	12,00 %	80 593,35
Beneficiu de deviz	5,00 %	37 610,23
Total	100,00 +	789 814,79
TVA	20,00 %	157 962,96

Total deviz: **947 777,75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a caminului nr. 19 al Investitor
Universitatii de Stat din Moldova, situat pe str.
Florilor 4/3, mun. Chisinau.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului, caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la parapet, inclusiv sahtele de ventilare, iesirea pe acoperis, etc.	m2			40,50 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,900
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (linocrom)	m2			39,55 36,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,00	2,700
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (ruberoid, pina la 3-4 straturi)	m2			39,55 36,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	45,00	2,700
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla picuratoare (scurgere)	m2			40,50 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,900
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,15 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
6	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment la acoperis (30% din toata suprafata acoperisului)	m2			18,55 16,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,800
7	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment la acoperis (copertina din beton armat la balcoane)	m2			18,55 16,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,800
8	TrB22H1A3	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in	t			68,90

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 12-18 m (coborire materiale de pe acoperis)				29,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5300	55,00	29,150
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2650	149,99	39,747
9	TrI1AA02F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,00	27,500
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,000
11	TrB22H1A3	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 12-18 m (ridicare materiale pe acoperis)	t			68,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5300	55,00	29,150
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2650	149,99	39,747
		1.2. Reparatia acoperisului				
12	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, la acoperis (30% din toata suprafata acoperisului)	m2			93,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,959
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,44	1,813
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,58	0,403
13	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (copertina din beton armat la balcoane)	m2			93,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,44	1,813
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,58	0,403
14	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (sort metalic de scurgere)	m			241,83
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	55,00	30,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	55,00	27,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	40,00	133,120
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	25,00	5,200
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	12,00	12,480
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	36,26	3,017
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,80	11,939
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	380,00	5,136
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 410,23	0,876
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,104
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (parapet)	m2			134,99
						93,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,44	0,242
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	33,58	0,269
16	CG01A k=3.333	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin la acoperis (executarea pantei din mortar ciment M100 la parapet, sahtele de ventilare, iesirea pe acoperis, etc.), (L=156,44m.l., H=0,20m, B=0,20m)	m2			311,06 128,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	109,989
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	18,331
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	121,321
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	53,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,833
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,44	6,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,58	1,343
17	CG01A k=3.333	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin la copertine din beton armat la balcoane (executarea pantei din mortar ciment M100), (L=41,0m; H=0,20m; B=0,20m)	m2			311,06 128,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	109,987
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	18,331
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	121,321
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	53,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,832
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,44	6,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,58	1,343
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (acoperis=674,0m2; copertina din b/a la balcoane=50,0m2. Total=724,0m2)	m2			14,24 2,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,200
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	40,00	12,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,013
19	CE13A	Invelitori la acoperisuri, inclusiv parapet, cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale, montate pe suport continuu (I strat, Bipoli ЭIII)	m2			92,48 26,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,900
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭIII	m2	1,1500	45,00	54,337
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	28,00	8,820
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,02	0,502
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,44	2,418
20	CE13A	Invelitori la acoperisuri, inclusiv parapet, cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale, montate pe suport continuu (II strat, Bipoli ЭKII)	m2			100,93 26,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,900
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli ЭKII	m2	1,1500	52,00	62,790
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	28,00	8,820
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,02	0,502
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,44	2,418
21	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu	m			160,06 60,50

1	2	3	4	5	6	7
		latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (sort metalic - imbinari la sahtele de ventilare, iesirea pe acoperis, copertine, picuratoare, etc.)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	55,00	30,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	40,00	76,960
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	25,00	3,900
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,240
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	36,26	1,886
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,80	6,406
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,767
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 410,23	0,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907
22	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la acoperis (parapet), la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc			1 588,23 46,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	55,00	41,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	1 500,00	1 515,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	5 000,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,800
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	149,95	22,492
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, d150mm	m			342,80 16,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	125,00	135,188
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,150
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,44	12,450
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,44	6,225
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	201,46	41,501
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	60,44	12,450
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,89	9,130
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv, d100mm	m			236,95 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,250
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	87,30	93,498
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,44	30,824
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,44	15,412
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	60,44	30,824
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	60,44	15,412
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,44	15,412
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,44	15,412
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			66,21 41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,500
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,500
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	500,00	0,059
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,120
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,73	21,285
		2. Lucrari de reparatie usi, ferestre, caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau				
		2.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, etajul nr.1, model 2)	m2			23,10 23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,550
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,550
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, model 3)	m2			23,10 23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,548
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,548
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite din mortar ciment la glafuri usi si ferestre	m2			16,55 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,249
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
29	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (blocuri usi, ferestre de la demolare, moluz in saci)	t			259,60 259,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	55,00	259,606
30	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (moluz in saci)	t			24,75 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,750
31	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t			33,00 33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	55,00	33,000
32	TrI1AG24I1	Materialele din grupa G - usi, ferestre de la demolare - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t			22,00 22,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	55,00	22,000
33	TsI50B5	Transportarea deseurilor (usi, ferestre de la demolare, moluz in saci, etc) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,02 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,023
		2.2. Timplarie din mase plastice (usi, ferestre)				
34	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (etajul nr.1, model 2, cu deschidere dubla)	m2			1 912,21 30,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,00	28,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,81	2,417
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	105,00	17,325
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	40,29	4,956
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
35	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (model 3, cu deschidere dubla)	m2			1 956,57 40,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,848
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,346
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,29	6,647
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,210

1	2	3	4	5	6	7
36	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de 300mm	m			227,69 19,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	200,00	204,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,288
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, cu latimea de 210mm	m			165,83 22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2			5,95 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,649
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti (glafuri la usi, ferestre), preparare manuala a mortarului.	m2			92,29 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (glafuri la usi, ferestre)	m2			42,97 30,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,659
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,44	0,060
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafuri la usi , ferestre)	m2			5,95 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,649
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri usi, ferestre)	m2			47,00 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,249
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
43	CK18C	Montarea corniere din aluminiu	m			27,46 14,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,300
	274312	Cornier din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,380
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
44	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confectionate - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t			33,00 33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	55,00	33,000
45	TrI1AG24I1	Materialele din grupa G - usi, ferestre din PVC gata confertionate - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t			22,00 22,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	55,00	22,000

1	2	3	4	5	6	7
46	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (usi, ferestre din PVC gata confectionate)	t			259,61 259,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	55,00	259,614
		3. Finisarea balustradelor balcoanelor cu foi din metal profilat caminul nr.19, str.Florilor 4/3, USM, mun. Chisinau				
		3.1. Finisarea balustradelor la balcoane cu metal profilat				
47	RpCP13C	Repararea grilajelor metalice si a gratiilor de la feresre, balustrade, scari sau balcoane, ornamentale, din otel profilat, cu inlocuirea de material metalic	kg			13,92 5,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	55,00	3,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	55,00	1,650
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,0500	35,00	1,750
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	150,00	0,750
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0020	37,61	0,075
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0500	92,67	4,634
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	16,79	0,336
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	45,00	0,675
48	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2			239,95 57,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	55,00	57,750
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	150,00	166,500
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,13	0,470
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,40	1,128
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	282,06	14,103
49	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			0,00 0,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	500,00	
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,73	

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.